РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Девяносто четвертое заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 27.06 2018 года                              №177                                   с.Новосёловка
О внесении изменений и дополнения в приложение решения Совета депутатов  Новосёловского МО от21.05.2018г. №169 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях  на территории Новосёловского муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новосёловского муниципального образования, Совет депутатов Новосёловского муниципального  образования
РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнение в приложение  решения Совета депутатов Новосёловского МО от21.05.2018г. №169 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях  на территории Новосёловского муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской области», а именно Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях  в  Новосёловском муниципальном образовании Екатериновского  муниципального района Саратовской области дополнить статьей 16 следующего содержания:
- «Статья 16. Заключительные положения
1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется настоящим Положением с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности и применяется в случае заключения соглашения между органами местного самоуправления муниципального района и поселения в части  осуществления полномочий по вышеуказанным вопросам».

2. Настоящее решение обнародовать в специальных отведенных местах обнародования и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселовского
муниципального образования                                                         В.В.Вязовов

1